



Město Brušperk

www.brusperk-mesto.cz

SRPEN 2016



Brušperský zpravodaj

8



INFORMACE Z RADNICE

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Po zahájení jednání zastupitelstva města dne 29. června 2016 a potřebných procedurálních bodech složil slib nový člen zastupitelstva města pan Petr Hajnoš, který nahradil odstoupivšího Mgr. Pavla Plečku.

Na 11. zasedání zastupitelstva města bylo hlavním bodem schválení Účetní závěrky města Brušperk k rozvahovému dni 31. prosinec 2015, Závěrečného účtu města Brušperk a jeho příspěvkových organizací za rok 2015 včetně auditu hospodaření města a jeho příspěvkových organizací.

Naše město mělo příjmy a financování ve výši 83 210 000 Kč, výdaje 83 210 000 Kč. Na účtech města bylo k 31. prosinci 2015 celkem 16 510 000 Kč. Schváleno bylo rozpočtové opatření zastupitelstva města, které umožní realizovat veškeré akce v městě v plném rozsahu. Jedná se například o instalaci žaluzií v Základní umělecké škole Jožky Matěje, realizaci rekonstrukce sociálních zařízení v obou objektech mateřské školy místo jen v jednom atd.

ZE SCHŮZÍ MĚSTSKÉ RADY

V uplynulém období proběhly dvě schůze městské rady. První se konala po jednání zastupitelstva města dne 29. června 2016. Na 28. schůzi rady města bylo hlavním bodem schválení nabídek na zakázky malého rozsahu pro stavbu DĚTSKÉHO A SPORTOVNÍHO HRISTĚ U ZÁKLADNÍ ŠKOLY V. MARTÍNKA. Hřiště bude v prostoru mezi přístavbou základní školy a Obecními domy. Zemní práce bude provádět firma Jan Slabý z Brušperku a vybavení hřiště bude zajišťovat firma GLOBAL SPORT ČUPA z Frýdlantu. Hřiště bude sloužit především školní družině a ve zbyvajícím čase i ostatním občanům města.

Dnem 15. července 2016 vstoupilo v platnost Nařízení rady města č. 1 O ZÁKAZU PODOMNÍHO PRODEJE V NAŠEM MĚSTĚ.

Druhá schůze městské rady zasedala dne 18. července, kde radní nejdříve zkontrolovali plnění úkolů. Jedním z otevřených úkolů zůstává řešení DOPRAVNÍ SITUACE V MĚSTĚ, které bylo zadáno firmě UDIMO. Tento bod byl projednán včetně připomínek zastupitelů a občanů města a rada upřesnila body, na které se firma zaměří v následujícím období. Prvním bodem je parkování u Hrušky, u pošty a na náměstí. Především u prvních dvou parkovišť se má dosáhnout minimalizace počtu aut, která tam soukromě parkují v období, kdy v centru města jsou v provozu obchody a další instituce. Jen jedno takové auto DOKÁŽE ZABLOKOVAT parkovací místo pro 15 až 20 aut s jinými nakupujícími, kterým stačí často jen půlhodina k vyřízení potřebných záležitostí. Druhým bodem je dodržování rychlosti na komunikacích ve středu města, především na ulici Dr. Martínka, kde rada doporučuje instalaci zvýšené plochy v místě křížení s cestou, vedoucí z náměstí ke školní lávce, a další opatření k zajištění max. 30 km rychlosti.

Celkově lze k dopravě a parkování říci, že není zájmem města provádět za každou cenu restriktci. Na druhé straně to bude vyžadovat od občanů ohleduplnost vůči spoluobčanům,





dohodu s nimi, abychom neměli z parkovišť, určených k nějakému účelu, parkoviště soukromých vozidel, a v řadě případů i neřešitelné problémy. Pokud nebudeme ochotni respektovat v městě dodržování přikázané rychlosti, budeme nuceni řešit připomínky, které bychom vůbec nemuseli řešit. Rada občanů asi nezná předpisy, žlutá čára je vůbec neomezuje v parkování, i když je o pár metrů dále parkoviště atd.

Ostatní úkoly jsou plněny. Tento bod i následující o stavu financí na účtech města vzali radní na vědomí. Ke dni 13. července 2016 bylo na účtech města 21 mil. Kč.

Radní také rozhodli o výběru nejvhodnější nabídky na zakázku malého rozsahu Vybudování chodníku na ul. Staroveská od domu č. p. 282 po dům č. p. 284, kterou podala firma Skanska, a.s., s oblastním sídlem v Ostravě. Na uvedený chodník dostalo město Brušperk dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Práce budou zahájeny v měsíci srpnu a chodník má být dokončen na konci měsíce října 2016.

Rada města zároveň rozhodla o příspěvku k zajištění účasti na mistrovství světa pro AP klub Brušperk.

Ing. Jiří Dlouhý, místostarosta města

DEN MĚSTA BRUŠPERK

Sobota 3. září 2016 od 14 hodin na náměstí J. A. Komenského v Brušperku

Vystoupí Dechový orchestr povodí Ondřejnice, AP klub Brušperk,

Cimbálová muzika Krepina, kapela VOXEL, ELIS s kapelou,

ELÁN KontraBand SK, VĚRA ŠPINAROVÁ a Adam Pavlík Band.

Občerstvení zajištěno, atrakce pro děti zdarma. Změna programu vyhrazena.

ZÁJEMCI O PROVEDENÍ VSYPU OSTATKŮ

svých drahých zesnulých hlaste se u správce veřejného pohřebiště paní Anny Vacové v pracovních dnech od 7.00 do 11.00 hodin v areálu hřbitova nebo na tel. čísle 607 675 606. Smuteční obřad vsypu bude proveden **v pátek 16. září 2016** v 17.00 hodin na místním hřbitově.

ČAS PLYNE, VZPOMÍNKY ZŮSTÁVAJÍ...

Dne 3. srpna 2016 vzpomeneme nedožitě 65. narozeniny pana **Rostislava Dlouhého**. Vzpomíná manželka Růžena a synové Roman a Martin s rodinami.

Dne 13. srpna 2016 vzpomeneme 1. výročí úmrtí pana **Jana Kostky**. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Manželka a synové s rodinami, příbuzní a známí.



BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA

je pro občany Brušperka v zasedací místnosti městského úřadu
v úterý 2., 16. a 30. srpna 2016 od 15.00 do 16.30 hodin.



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VOJTĚCHA MARTÍNKA V BRUŠPERKU

V tomto čísle zpravodaje každoročně přinášíme malé ohlédnutí za končícím školním rokem. Další podrobnosti o činnosti školy pak najdete na konci září ve výroční zprávě. V loňském roce znovu počet žáků stoupl (k 30. 9. 2015 jsme jich ve škole evidovali 431). V září bychom měli mít 490 žáků.



Celkový průměrný prospěch školy na konci školního roku byl 1,4. Z toho 1. stupeň 1,2 a 2. stupeň 1,5. Průměrná absence na žáka byla 46 hodin. S vyznamenáním prospělo celkem 304 žáků. Se samými jedničkami prospělo 159 žáků. Neprospělo 5 žáků.

Úspěšnost našich žáků při přijímacím řízení na střední školy byla výborná, a i letos se všichni dostali na vybraný studijní obor (znovu ale připomínám, že dnes už je toto hodnotící kritérium úspěšnosti méně významné). Mnohem zajímavější je fakt, že se naše škola nemusí potýkat s problémem masivního odchodu nadaných žáků na víceletá gymnázia (tzv. „vykrádání“ základních škol). Letos na víceletá gymnázia neodešel nikdo, přestože v 5. i 7. ročnících máme celou řadu nadaných a talentovaných dětí. Snad je to dokladem toho, že nám rodiče věří a považují školu za dobrou.

Znovu jsme zaznamenali zvýšený počet přihlášek od „přespolních“ pro nový školní rok. Mezi prvňáčky v září přivítáme i 15 mimobrušperských dětí, v dalších ročnících školy přibude dalších 28 žáků (nejvíce pak z Krmelína — 19).

Odborné téma, které „hýbalo“ letošním školním rokem, bylo ministerstvem školství „násilné“ prosazení inkluze do českých škol, a to s platností od 1. 9. 2016. Inkluze znamená společné vzdělávání (žáků s postižením v běžných základních školách). Téma je to příliš obsáhlé a nedá se vysvětlit v několika větách, ale zájemce o tuto problematiku můžeme odkázat na portál ceskaskola.cz. Přímo v naší škole můžeme doložit, že tam, kde to má smysl, lze inkluzi úspěšně praktikovat už ve stávajících podmínkách — naši školu úspěšně 9 let navštěvovala žákyně se zdravotním postižením a nyní odchází studovat na gymnázium. Ano, v tomto případě to mělo smysl... Takový šťastný konec ale nebudeme v budoucnu prožívat pokaždé.

Kromě samotného učení je pro nás důležitá atmosféra ve škole. Snažíme se vytvářet takové prostředí ve třídách, aby se žáci mohli do školy těšit, aby pro ně škola nebyla stresující a aby tu každý žák měl aspoň jednoho kamaráda.

Za námi je opravdu pracovně náročný školní rok, škola se rozrůstá (bazén), a zaměstnanců je už šedesátka. Chci jim všem poděkovat, odvedli opravdu velký kus práce.

Rád bych zde poděkoval Spolku přátel školy a všem dalším příznivcům za jejich podporu a pomoc v uplynulém školním roce. Zároveň přeji všem pěkný zbytek prázdnin.

Ředitelství Základní školy V. Martínka oznamuje, že SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU

se koná ve čtvrtek 1. září 2016 v 8.30 hodin (žáci 1. stupně)

a v 9.30 hodin (žáci 2. stupně) v sále školy.

Obvyklá mše bude v 7.30 hodin v chrámu sv. Jiří.

Školní družina bude 1. září v provozu od 7.00 do 16.00 hodin.

Přihlášky do ŠD si budete moci stáhnout už v průběhu srpna z webu školy.



Mezi úspěchy můžeme zařadit výsledky našich žáků v soutěžích.

- | | | |
|------|---------------------|--|
| 6. A | Lucie Dlouhá | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy ve sportu. |
| | David Mikulenka | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy ve sportu. |
| | Martin Trojan | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy ve sportu. |
| 6. B | Martin Kuchař | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy ve sportu. |
| | Štěpán Vykopal | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy ve sportu. |
| 6. C | Karel Červenka | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy ve sportu. |
| | Anna Murasová | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy ve sportu. |
| | David Vyvial | Pochvala ředitele školy za 1. místa v okresních kolech Matematické olympiády a soutěže Pythagoriáda, za 3. místo v okresním kole Zeměpisné olympiády a za 5. místo v okresním kole soutěže Klokán. |
| 7. A | Jan Slaběňák | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy ve sportu. |
| | Adéla Káňová | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy ve sportu. |
| | Aneta Klečková | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy ve sportu. |
| | Jan Maitner | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy ve sportu. |
| | Pavel Polášek | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy ve sportu. |
| | Adam Řehwald | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy ve sportu. |
| | Štěpán Šeděnka | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy ve sportu. |
| | Helena Balabánová | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy na Zimní olympiádě dětí a mládeže. |
| 7. B | Stanislav Fiala | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy ve sportu. |
| | Tomáš Marek | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy ve sportu. |
| | Jan Šilák | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy ve sportu. |
| | Klára Klečková | Pochvala ředitele školy za úspěšnou reprezentaci školy v národním kole soutěže Mladý zahrádkář. |
| | Dorota Pavlorková | Pochvala ředitele školy za 1. místo v okresním kole Matematické olympiády a reprezentaci školy v okresním kole soutěže Anglická konverzace. |
| 8. B | Kateřina Vantuchová | Pochvala ředitele školy za 1. místo v okresním kole Dějepisné olympiády a za 6. místo v krajském kole Dějepisné olympiády. |
| 9. A | Tereza Balabánová | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy na Zimní olympiádě dětí a mládeže. |
| | Dorota Kolářová | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy v televizní soutěži Bludiště. |
| 9. B | Kamil Křístek | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy v krajském kole Logické olympiády, v soutěži IBOBR, za 5. místa v okresních kolech matematické soutěže Klokán a Zeměpisné olympiády, za reprezentaci školy ve sportu a v televizní soutěži Bludiště. |
| | Michaela Mertová | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy v televizní soutěži Bludiště. |
| | Mikuláš Vyhňák | Pochvala ředitele školy za reprezentaci školy ve sportu a v televizní soutěži Bludiště. |

Pochvalu ředitele rovněž dostala děvčata AP klubu za úspěšnou reprezentaci školy i města.

Mgr. Aleš Vyvial



ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA Jožky Matěje ve školním roce 2015/2016



Polovina prázdnin je již za námi, pojďme se však ještě podívat, jaký byl ten uplynulý školní rok v základní umělecké škole. Školu navštěvovalo celkem 373 žáků, což je maximální možný povolený počet. V hudebním oboru studovalo 294 žáků, ve výtvarném oboru 79 žáků. Zájem o studium na naší škole je však každý rok větší než je povolená kapacita školy. Stejně tak tomu bylo i letos.

K přijímacím zkouškám do hudebního i výtvarného oboru, které se uskutečnily v červnu, se dostavilo přes 130 zájemců. Velice nás těší, že je obrovský zájem o vzdělávání v uměleckých oborech, přesto mohla být přijata z kapacitních důvodů jen necelá polovina z nich.

Změny nastaly i v pedagogickém sboru. Výuku zajišťovalo celkem 21 pedagogů, provoz školy měli na starosti dva nepedagogičtí zaměstnanci. Do pedagogického sboru nově nastoupila Nela Unruhová, která vyučuje hru na housle. V červnu odešla na zasloužený odpočinek dlouholetá učitelka naší školy Jiřina Řezanková. Na její místo od září nastupuje Dita Bartolšicová. Paní učitelce Řezankové bych rád poděkoval za její úžasný přístup k dětem a za vynikající výsledky ve výuce hry na klavír.

Kromě pravidelných akcí hudebního oboru, kterými jsou každoročně předebrávky žáků a absolventská vystoupení, se uplynulý školní rok nesl ve znamení oslav 60. školního roku v historii školy. Uskutečnili jsme proto několik koncertů a další akce, které nejsou zcela běžné. Pojďme si některé z nich připomenout. Byl to jednak koncert úspěšných absolventů naší školy a samostatný klavírní recitál jednoho z nich, Marka Kozáka. Marek nám 27. listopadu představil zajímavý program, na němž na přání posluchačů zazněly také skladby Fryderika Chopina, se kterými vystoupil na Mezinárodní klavírní soutěži ve Varšavě, kde se v obrovské konkurenci probojoval mezi 20 nejlepších. Učitelé se svými žáky také připravili vánoční vystoupení v Domově pro seniory Ondráš a v kostelích ve Staré Vsi a v Brušperku. Naši žáci vystupovali i v rámci Noci kostelů. Po dvou letech jsme opět připravili výměnná vystoupení s naší partnerskou školou z Wisly. Výlet našich žáků na Čantoryji byl zakončen koncertem v tamní hudební škole. Polští žáci při jejich návštěvě u nás navštívili Muzeum U6 v Dolní oblasti Vítkovice a připravili pro nás pestrý hudební i pohybový program.

Každoročně se naši žáci zúčastňují soutěží základních uměleckých škol, které organizuje ministerstvo školství. V letošním roce se soutěžilo v komorní hře dechových a smyčcových nástrojů. Uměleckou úroveň naší školy dokládá výborné umístění našich žáků v těchto soutěžích. V okresním kole nás reprezentovaly 4 soubory, dechové soubory pak postoupily do krajského kola, kde vybojovaly skvělá první místa. O průběhu těchto soutěží jsme podrobně informovali v minulých číslech zpravodaje. Ondřej Dostál, mladý talentovaný houslista, se v průběhu školního roku zúčastnil dalších soutěží, a to v Novém Jičíně a Nové Pace. V silné konkurenci ostatních talentů obstál a dovezl si 2. místo a čestné uznání. O kvalitě pedagogické práce naší školy svědčí i to, že na jaře úspěšně vykonaly přijímací zkoušky na Janáčkovu konzervatoř a gymnázium v Ostravě jedna žákyně naší školy a dvě naše absolventky.

Výuka výtvarného oboru probíhala v duchu příprav dvou výstav v prostorách školních chodeb a učeben. Před Vánocemi byla výstava zaměřena na osobnost slavného renesančního malíře Leonarda da Vinciho, v červnu pak byla nasměrována k 700. výročí narození Karla IV., které si letos připomínáme. Velice nás těší velická účast veřejnosti na vernisážích obou těchto výstav. Novou tradici v našem městě by se mohlo stát také masopustní veselí, které jsme v únoru připravili pro naše občany. Potěšil nás velký zájem a pozitivní ohlasy a mohu říct, že již teď se děti těší, že budou připravovat další nové masky na příští rok.

Všem žákům i kolegům děkuji za jejich spolupráci a přeji jim příjemně prožitý druhý prázdninový měsíc ve zdraví a v rodinné pohodě.

Ředitelství Základní umělecké školy Jožky Matěje Brušperk zve všechny žáky na

ZAHÁJENÍ NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU 2016/2017

ve čtvrtek 1. září 2016 od 13.00 hodin.

*

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ PRO NOVĚ PŘIJATÉ ŽÁKY

se uskuteční v pátek 2. září 2016 v 16.30 hodin v koncertním sále ZUŠ.

Mgr. Jan Strakoš, ředitel školy





PLNO DROBNÝCH A NÁPADITÝCH VÝROBKŮ NAJDEME V DOMOVĚ PRO SENIORY ONDRÁŠ V BRUŠPERKU

Jsou vhodné pro zkrášlení bytu, okna, zahrady či jako malý dárek a pozornost k narozeninám. To vše objevíte v dílně, také jsou vystaveny v recepci Domova Ondráš.

Se zajímavými nápady přichází paní Radka Vaníčková a ve volnočasových aktivitách je uskutečňují senioři podle svých schopností a dovedností. Mají velkou radost, když se jejich výrobky líbí. Někdy až žasneme, co se zrodí pod rukama obyvatel domova. Přijďte se přesvědčit, snad i koupit formou darovací smlouvy.

Na fotografiích vidíte jen některé z mnoha výrobků.

Mgr. Vlasta Proskeová







Setkání sedmdesátníků se konalo dne 4. června 2016 a všichni se výborně pobavili. Všem přejeme pevné zdraví do dalších let.



KLUB SENIORŮ — SPOLEK BRUŠPERK — PLÁN NA MĚSÍC SRPEN 2016

Po	1. 8.	14.00 h	SCHŮZE seniorů zdravotního střediska	Marie Dlouhá
Po	8. 8.	17.00 h	SCHŮZE výboru s důvěrníky	Drahuška Kubinová
Pá	12. 8.	15.30 h	Opékání párků v Pastevníku, pruty na opékání a párky s sebou	Eva Adamusová
Po	22. 8.	17.00 h	SCHŮZE výboru s důvěrníky	Drahuška Kubinová
Út	23. 8.	9—11.00 h	Prodej vstupenek na balet Popelka v Ostravě	Karla Tichopádová
Pá	26. 8.	6.30 h	Odjezd od zast. Brušperk—Střed na ZÁJEZD do Karlovy Studánky a Vrbna p. Pradědem	Mgr. Jaroslava Neuwirthová
Každé úterý	14.00 h		KROUŽEK seniorek v klubu	Alena Kostková

Klub otevřen po—pá 8.30—11.00 h. Změna programu vyhrazena, sledujte vývěsní skříňku.

Drahuška Kubinová, předsedkyně

PĚVECKÉ SDRUŽENÍ LAŠAN BRUŠPERK VYDALO SBORNÍČEK

U příležitosti 60. výročí založení vydalo PS Lašan sborníček se zajímavými obrázky i texty. Určitě potěší bývalé občany, pamětníky i rodáky. K zakoupení za 30 Kč v IC Brušperk.

BURZA OBLEČENÍ PRO DĚTI RŮZNÉHO VĚKU A HRAČEK

proběhne v měsíci září. Přesný termín bude uveřejněn v příštím vydání zpravodaje.

SLAVNOST ČESKO-SLOVENSKÉ VZÁJEMNOSTI

Sobota 27. srpna 2016 od 12.00 hodin v areálu restaurace U Hynečka. Pestrý program, bohaté občerstvení. Vstupné dobrovolné. Zvou organizátoři KSČM povodí Ondřejnice.

Národní dům Brušperk

Galerie Výtvarného centra Chagall

VÝSTAVA ZUZANY ŠULEŘOVÉ — TECHNICKÝ SMALT

Památník Vojtěcha Martínka — expozice o životě a díle brušperského rodáka a spisovatele. Součástí Památníku jsou historické fotografie a expozice věnovány dalším významným rodákům.

Prostory volně přístupné: úterý až pátek 13—17, sobota 9.30—12.30, neděle 13—17 h.

Alena Stodolová

HLEDÁM PRONÁJEM BYTU 3+1 v Brušperku a okolí. Telefon: 602 316 521

ANTEN SATELIT ELEKTRONIK – přijmeme do HPP pracovníka se vzděláním elektro.

Nutná znalost PC, řidičské oprávnění skupiny B. Nezaučené zaškolíme.

Nutná flexibilita a samostatnost. Mobil: 603 444 418, email: martin@antensat.cz.



ZVEME VÁS K NÁVŠTĚVĚ VÝSTAVY SMALTŮ V GALERII NÁRODNÍHO DOMU



ČÁP ČERNÝ SI VYKRAČOVAL V ONDŘEJNICI

V měsíci červnu k nám do Brušperku zavítal vzácný host — čáp černý. Ačkoli se jedná o plachý druh, pohyboval se na řece v úseku rušné ulice Nábřeží. Lidé se zastavovali, pořizovali jeho fotky, povídali si o něm a diskutovali, co je to za neobvyklého ptáka. Hádali, zda nevidí volavku, jiní si mysleli, že jde o nějakou anomálii přírody a někteří vtipkovali něco o našich čápech a dárečku z Afriky. Dohadům se nelze divit — asi málokdo z nás čápa černého viděl na vlastní oči.



Jde totiž o silně ohrožený druh, který lidskou společnost příliš nevyhledává. Žije skrytě v lesích o velikosti kolem 500 ha a více. Čáp černý je mnohem rybožravější než čáp bílý, loví s oblibou v menších vodních tocích. Kromě toho nepohrdne rozličným hmyzem, žábami, na vlhkých loukách loví rovněž drobné hlodavce a mladé ptáky. Potravu hledá v okruhu 10 km od hnízda, někdy i dále. Mívá dvě až pět mláďat. Čápi, kteří přežijí první a druhý rok života, se dožívají běžně kolem 10 let, ale někteří jedinci dokonce až 20 let.

Nejbližší hnízda byla pozorována u obcí Hukvaldy, Lubno a Kunčice pod Ondřejníkem. Opakovaně se vracejí na svá oblíbená místa, kde hnízdí a sbírají potravu. A tak, pokud si naše město oblíbí, možná budeme mít opět příležitost tyto krásné a majestátné ptáky vidět. A pokud se vám poštěstí čápa černého opět spatřit, můžete o tom dát zprávu České společnosti ornitologické. Ta prostřednictvím webové stránky <http://cap.birdlife.cz> sbírá údaje o pozorováních čápů černých a bílých v České republice.

Ing. Martina Hájková, Ph.D.





Víkendové letní kino v Brušperku

Pátek 5. 8. : MIMONI
(Animovaný / Komédie / Rodinný / USA 2015)
Přístupno všem.

Sobota 6. 8. : HODINOVÝ MANŽEL
(Komédie / Česko 2014)
Nevhodný mládeži do 12 let.

ZAČÁTEK V 19:30
PROMÍTÁME PO SETMĚNÍ
NA ŠKVÁROVÉM HŘIŠTI

Vstupné: 40 Kč
Občerstvení zajištěno

SDH Brušperk

Kulturní komise města Brušperka

(v případě špatného počasí se promítání přesouvá do sálu Národního domu)





V sobotu 20. června 2016 proběhl šestý ročník memoriálu Ing. Pavla Káňi v tenisových čtyřhrách. Za tropického vedra se do finále probjovali Jiří Tošenovský s Tomášem Balcarem a Jiří Vrtný s Jirkou Šeflem. Trofej získali v poměru 6:4 kluci z Krmelína — Jirka Tošenovský a Tomáš Balcar. Akci vzorně zorganizovali synové Ing. Pavla Káňi — Martin a Petr. — Ing. Svatá Nesit



Tým staré gardy s fanynkami

SK BRUŠPERK

DRUŽSTVO STARÉ GARDY FOTBALOVÉHO KLUBU SK BRUŠPERK



se zúčastnilo v rámci družebního vztahu se starou gardou SK Rakvice turnaje čtyř družstev v sobotu 9. července 2016. V prvním utkání zvítězily domácí Rakvice nad Zaječím 7:4, ve druhém utkání, které bylo asi předčasné finále, porazil náš tým několikanásobného vítěze tohoto turnaje z Fryštáku 4:3. V utkání poražených družstev zvítězil Fryšták nad Zaječím 5:1 a skončil třetí. Ve finále porazila naše stará garda domácí tým 3:0, a tak mohl kapitán družstva Petr Ranocha převzít pohár za vítězství v turnaji i putovní pohár. Na týmu se kladně projevilo jak soustředění v místě turnaje, tak i téměř domácí prostředí, vytvořené našimi fanoušky.

Vedoucí staré gardy Dalibor Košák

ROZPIS ZÁPASŮ SK BRUŠPERK V MĚSÍCI SRPNU 2016

Muži — 1. A třída, sk. B

Sobota 13. srpna 2016 17.00 DOBRATICE—SK BRUŠPERK

PRVNÍ DOMÁCÍ ZÁPAS!

Sobota 20. srpna 2016 od 17.00 hodin

SK BRUŠPERK—BYSTŘICE

Vystoupení mažoretek, minizápas přípravek, slosovatelné vstupenky o ceny.

Neděle 28. srpna 2016 17.00 B. ALBRECHTICE—SK BRUŠPERK

Dorost — Krajská soutěž, sk. B

Neděle 21. srpna 2016 10.00 SK BRUŠPERK—TOŠANOVICE

Neděle 28. srpna 2016 10.00 SLAVIA ORLOVÁ—SK BRUŠPERK

Středa 31. srpna 2016 17.00 SEDLIŠTĚ—SK BRUŠPERK



Žáci — Krajský přebor

Sobota 20. srpna 2016 9.00 / 10.45 SK BRUŠPERK—KOPŘIVNICE

Sobota 27. srpna 2016 10.00 / 11.45 SLAVIA ORLOVÁ—SK BRUŠPERK

Ženy — MSDŽ

Neděle 4. září 2016 16.00 SK BRUŠPERK—HORNÍ BEČVA

www.fotbalbrusperk.cz

Lukáš Makúch

ANTÉNNÍ SERVIS!

Máte problémy s příjmem televizního signálu?

Již přes 10 let se zabývám montážemi a údržbou pozemních a satelitních antén.

Marek Šťastný, telefon: 604 784 471, email: stastnym@centrum.cz.



Lesní požáry



Lesní požáry se vyznačují rychlým šířením požáru na velkých plochách a způsobují značné škody.

V lese je zakázáno:

- rozdělávat nebo udržovat otevřené ohně mimo vyhrazená místa a také do vzdálenosti 50 m od okraje lesa;
- kouřit, odhazovat hořící nebo doutnající předměty;
- provádět plošné vypalování porostů, suché trávy apod.

Právnícké osoby a podnikající fyzické osoby jsou povinny při spalování hořlavých látek na volném prostranství stanovit opatření proti vzniku a šíření požáru a zároveň spalování předem oznámit na územně příslušný HZS kraje.



Doba zvýšeného nebezpečí vzniku požárů

Vyhlašuje krajský úřad a podmínky k zabezpečení požární ochrany v období zvýšeného nebezpečí vzniku požárů jsou uvedeny v nařízení kraje.

Vlastník nebo uživatel lesa je v tomto období povinen zabezpečit opatření proti vzniku požáru, pro jeho včasné zjištění a proti jeho rozšíření např.:

- nespalovat hořlavé látky, rozdělávat otevřené ohně,
- zajistit hlídkovou činnost,
- udržovat lesní cesty sjízdné a volné,
- udržovat zdroje vody pro hašení požárů v takovém stavu, aby bylo umožněno jejich použití.

Každý je povinen počínat si tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku požáru, neohrozil život a zdraví osob, zvířata a majetek.

www.hzsmsk.cz



Požáry na polích



Požáry suchých dozrálých plodin a stnišť se vyznačují rychlým šířením požáru, zasažením velké plochy s možností ohrožení blízkých budov, stohů nebo rozšířením do lesních porostů.

Doba zvýšeného nebezpečí vzniku požárů

Dobou zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se mimo jiné rozumí doba sklizně, posklizňových úprav a skladování obilovin a pícnin. Podmínky k zabezpečení požární ochrany v tomto období jsou stanoveny v nařízení kraje.



Zabezpečení požární ochrany při sklizni

- dodržovat zákaz kouření, rozdělování nebo udržování otevřeného ohně,
- žňovou techniku vybavit potřebným množstvím hasicích přístrojů,
- zamezit styku hořlavých materiálů (seno, sláma, prach) s horkými povrchy např. instalací lapače jisker,
- pravidelně kontrolovat zda nedochází k namotávání sena a slámy na pohyblivé části strojů,
- preventivně kontrolovat elektronistalaci a palivovou soustavu žňové techniky,
- v případě založení stohu na stništi, provést po naskladnění jeho oborání tak, aby vznikl ochranný pruh proti přenosu požáru v šíři nejméně 10 m,
- mít k dispozici vhodné funkční spojovací prostředky k přivolání pomoci,
- mít dostatečnou zásobu vody a techniku k oborání případného místa požáru.

Každý je povinen počínat si tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku požáru, neohrozil život a zdraví osob, zvířata a majetek.



nextnet

internet
pro každého



- | cenově výhodný internet
- | aktivací poplatek 1,- Kč
- | prodej a servis výpočetní techniky

tel.: **558 279 178** | www.nextnet.cz

Brušperk, Fryčovice, Frýdek-Místek, Krmelín, Ostrava, Stará Ves n.O., Staříč, Vefovice





Gruntovní 375, BRUŠPERK



MANIKÚRA, SOLÁRIUM, MASÁŽE

Radana Masopustová, TEL.: 602 47 46 46

KOSMETIKA

Markéta Šmitáková TEL.: 607 877 297

PEDIKÚRA

Marina Kizicková, TEL.: 776 739 392, 735 964 989

KADEŘNICTVÍ

Dan Masopust, TEL.: 722 41 47 46

VÝŽIVOVÝ PORADCE

Petra Lísková, TEL.: 722 518 781

MASÁŽE, KRANTOSAKRÁLNÍ OST.

Noemí Lísková, TEL.: 777 844 940

www.studio-radana.cz

SynCare

cosmetická a lékařská péče

Estetická a korektivní ambulance Brušperk
T: 603 588 092 (+ sms, e-mail objednávky)

Permanentní make-up obočí, rty, oční linky
Akné poradna a ošetření. Nastřelování náušnic
Medicínální suchá pedikúra - reflex podiatrie
Tlaková terapie očních vrásek. Trvalá na řasy
Ozónová, kyslíková terapie pleti. Prodloužení řas
Ličení. Kurzy ličení. Dočasně tetování PM
Kosmetické ošetření pleti a lifting. Parafin.
Korektivní ošetření pleti - (pigmentace, červené
žilky, bavení obočí a řas). Manikúra. Depilace.
Léčebné ošetření křehkých nehtů rukou.
Kognitivní rehabilitace - mozkový trénink AJ, PC
Nordic Walking - neděle 9-10 hod.
English conversation and breakfast - Sat. 9 AM.
Relaxační a medové masáže těla.
Redukční kurzy - nutriční poradna.
Dermo-poradna - slopecie (vypadávání vlasů)
Prodej zdravotní kosmetiky Syncare.
Prodej luxusních parfémů pro ženy, muže, děti.
simona.lipovska@volny.cz www.zdravi-estetika.cz

HOSPODA U HYNEČKŮ V BRUŠPERKU

DENNÍ MENU pondělí až pátek 11.00 až 15.30 hodin.

Výběr z osmi druhů jídel.

NOVĚ otevřeno VENKOVNÍ OBČERSTVENÍ
po celou letní sezonu!

OTEVÍRACÍ DOBA

Pondělí až čtvrtek 10.00 – 22.00

Pátek a sobota 10.00 – 23.00

Neděle 10.00 – 21.00

Telefon +420 777 037 007

www.uhynecku.cz

Email: uhynecku@seznam.cz



www.pilamatej.cz

!!! NOVINKA !!!

TŘÍDĚNÉ ČERNÉ UHLÍ frakce 10-30mm

- do dávkovacích kotlů

ČERNÉ UHLÍ z OKD frakce 30-50mm

DALŠÍ SORTIMENT, KTERÝ NABÍZÍME:

- HRANOLY, FOŠNY, LATĚ, PRKNA
- hoblované i impregnované
- PALUBKY, OSB DESKY

Stará Ves nad Ondřejnicí, Na Drahách 613

telefon 724 517 805

Nová tvář prodejny s novou kolekcí!



Stylové brýle Vogue a Oakley v naší optice!

Oční optika Na náměstí

Po – Út 9.00 – 17.00

St – Pá 8.00 – 16.00

So 8.00 – 12.00

J.A. Komenského 14

739 44 Brušperk

tel.: 608 332 444

www.optikananamesti.cz



Chcete zateplít Váš dům a chybí Vám peníze?

Zajistíme pro Vás dotaci na zateplení, výměnu oken, dveří a kotle.

*V případě realizace díla
naši firmou zajistíme:*

Vyřízení dotace pro Váš dům zdarma!

ZATEPLÍME I VÁŠ DŮM

DOTACE!!!



KONTAKTUJTE NÁS: +420 736 454 490 | +420 603 720 683 | info@kprevital.cz | www.kprevital.cz

realitní kancelář K STKA

Rychlé jednání, profesionální přístup a k tomu:

- ✓ Okamžitý výkup Vaší nemovitosti za max. možnou cenu za hotové
- ✓ Žádné skryté poplatky, žádné běhání po úřadech
- ✓ pomoc při řešení EXEKUCÍ, DLUHŮ I DRAŽEB
- ✓ nezávazná informační schůzka a tržní ocenění nemovitosti profesním znalcem v oboru

mobil: 605 054 450 nebo 774 001 959

Přijímáme nové zástupce

email: office@rkkostka.cz

www.rkkostka.cz

AUTODOPRAVA

- AVIA - Valníková doprava
- AVIA - kontejnerová doprava
- DOVOZ - uhlí, šterku, pisku, stavebního materiálu, mulčovací kůry, palivového dřeva
- Možnost přistavení kontejneru



Zdeněk Dvořák
K Náměstí 250, 739 44 BRUŠPERK

Objednávky na telefonu
603 818 589

Vážení majitelé litinových kotlů Viadrus řady U22 a U26, nečekejte až na konec roku 2021, kdy bude topení v těchto kotlích splňující emisní normu 1 a 2 euro zákonem zakázáno.

Firma DACHMAS, s.r.o., vyvinula velice jednoduchou přestavbovou sadu, kdy není nutné kotel stavět na podstavec. Hořák je umístěn přímo v topeništi. Celá přestavba trvá 2 až 3 hodiny. Firma DACHMAS, s.r.o., se spojila s firmou VIADRUS Bohumín, která zajistila patřičné měření a následně certifikaci na emisní třídu 3 při použití hnědého nebo černého uhlí a emisní třídu 4 při použití pelet. Firma Viadrus má naši přestavbovou sadu ve svém prodejním sortimentu. Naše firma DACHMAS, s.r.o., jako výrobce přestavbové sady se zaměřuje hlavně na majitele starších kotlů, kde zajišťuje jejich modernizaci dle výroku mluvčího ministerstva životního prostředí Matyáše Vitíka ze dne 5. září 2012:

Není třeba měnit celé kotle, ale stačí je modernizovat minimálně na emisní třídu 3.

A toto je právě náš případ. Je málo známá skutečnost, že kdo si zmodernizuje kotel na emisní třídu 3 včas, nebudou se na něj pozdější přísnější podmínky vztahovat. Samozřejmostí je dodání certifikátu a dále nabízneme zajištění revizní zprávy vašich kotlů, kterou musí mít každý majitel kotle do konce roku 2016. Na tuto revizi máme patřičné oprávnění.

Jaroslav Rejlek

DACHMAS s.r.o., Trnávka 194, 742 58

Telefon: 723 044 919

Email: jaroslavrejlek@dachmas.cz

www.dachmas.cz



KLUB ČESKÝCH TURISTŮ BRUŠPERK

Neděle 14. srpna 2016 — CYKLISTICKÝ VÝLET

Sraz v 8.00 hodin u zastávky Brušperk–Střed.

Trasa 43 km: Brušperk–Krmelín–Stará Bělá–Proskovice–Jistebník–
Petřvaldík–Mošnov–Petřvaldík–Mošnov–Skotnice–Kateřinice–Brušperk.

Vede Jaromír Vávra.



Sobota 3. září 2016

BRUŠPERSKÝ TULÁK — TRADIČNÍ TURISTICKÝ POCHOD A CYKLO

Zveme všechny příznivce turistiky nebo jen milovníky procházek v přírodě.

Bližší informace v zářijovém zpravodaji, na webových stránkách,
ve vývěsce a na plakátech.

Změna programu vyhrazena. Informace na tel. 774 868 773. Na akcích jsou vítáni i nečleni klubu. Vedoucí akce si vyhrazuje právo změnit trasu, program nebo akci zrušit (např. nepříznivé počasí, malá účast apod.)! <http://kct.brusperk.com>

Jaromír Vávra

Z LS, o.s., a LAŠSKÉ UNIVERZITY LIBOVOLNÉHO VĚKU — RNDr. MILAN KONEČNÝ

Připravujeme kurz s pracovním názvem Základy filmové tvorby pro zájemce o malou produkci a kurzy **Přípravy na maturitu** — angličtina, němčina, matematika.

Zahájení jazykových kurzů od 1. října 2016 — angličtina, němčina, francouzština, italština, ruština — od začátečníků až po zblhlé v konverzaci. Cena od 1 000 Kč. Slevy pro stálé klienty, sociálně slabší a seniory. Na studiu se dá vydělat — MAWISÁkova cena kurzu.

Na pomoc občanům města Brušperk nabízíme informace, vzdělávání a příležitost k levnému nákupu či netradičnímu prodeji. www.mawisak.cz.

Z Klubu Lašských Aktivních Seniorů. Zájemci o činnost v KLAS, dejte o sobě vědět.

Naše činnost: levné kulturní akce (např. vstupenky), levné nákupy a výhodný prodej, levné zahraniční cesty, zajímavé vzdělávací možnosti, slevy na různé akce a produkty. Nanoobchod je tady pro vás.

INFORMACE tel. 775 872 789, konecny@lassko.cz, www.mawisak.cz, www.lulv.cz,
www.mawis.cz, hlavní budova LS, o.s., K Náměstí 500, 739 44 Brušperk.

Sběrné dvory, s.r.o. Výkup druhotných surovin

CENTRÁLA: Ostravská 103, Sviadnov

Tel. 558 655 075, tel./fax: 558 655 607

SBĚRNA BRUŠPERK, J. Matěje 515, tel. 558 666 441

Po, St 8.00 – 17.00 Út, Čt 8.00 – 16.30

Pá 10.00 – 16.00 Sobota první v měsíci 8.00 – 12.00

Výkup autobaterií 10 Kč / kg

Sběrna Bahno, Svazarmovská 88, tel. 558 434 321

Sběrna Frýdlant n. O., Okružní ulice, tel. 603 740 642

sbernedvory@seznam.cz

Svoz komunálního odpadu — středa — odvoz každých 14 dní

MODRÁ známka 2016 — středa 3., 17. a 31. srpna 2016

ul. Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní, Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhliďce, nám. J. A. Komenského, Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Zádvoři.

ŽLUTÁ známka 2016 — středa 10. a 24. srpna 2016

ul. Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská, K Sv. vodě, K Šištotu, Luční, Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, U Tří lip, Veselíčko, Zahradní.

Svoz BIO ODPADU — pondělí — odvoz každých 14 dní

Zelená známka 2016 — pondělí 1., 15. a 29. srpna 2016

Ul. Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní, Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, nám. J. A. Komenského, Novosady, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Zádvoři.

Hnědá známka 2016 — pondělí 8. a 22. srpna 2016

Ul. Družstevní, Fryčovická, Jožky Matěje, Krmelínská, K Sv. vodě, K Šištotu, Luční, Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, U Tří lip, Veselíčko, Zahradní, Na Vyhliďce, Studniční.



Svoz PLASTŮ — úterý — nejbližší termíny svozu

Út 2. srpna ul. J. Matěje, K Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní, U Tří lip, Zahradní.

Út 23. srpna ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Martínka, Na Vyhliďce, Novosady, Studniční, K Pastevníku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora.

Út 30. srpna ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. Á. Komenského, K Náměstí, Klepary, Kostelní, Kovářská, Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoři.



SVOZ velkoobjemového a nebezpečného odpadu — sobota 10. září 2016

Žluté pytle na sběr plastů a sáčky na psí exkrementy jsou k vyzvednutí v IC Brušperk. **Svozy probíhají od 5 do 22 h, případná změna vám bude v dostatečném termínu oznámena!**

Městský úřad Brušperk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk, tel.: 558 666 232, fax: 558 666 461, www.brusperk-mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300.

Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk, tel.: 558 666 271, e-mail: info@brusperk-mesto.cz, www.infobrusperk.cz.

Uzávěrka ZÁŘÍJOVÉHO čísla BZ je 15. srpna 2016.

Jednací řád a zásady pro činnost Redakční rady BZ jsou k nahlédnutí v IC Brušperk.

REDAKCE SI VYHAZUJE PRÁVO KOREKTURY A PŘESUNU PŘÍSPĚVKU A REKLAM

Vedoucí: Mgr. Vlasta Proskeová, členové: Ing. Martina Hájková Ph.D, Zdenka Chorvátová, Lukáš Makúch, Mgr. Sárka Teichmannová, Ing. Tomáš Vojtek, Petr Volný a za MěÚ Kateřina Konečná

BRUŠPERSKÝ ZPRAVODAJ — periodický tisk územního samosprávného celku.

Vydává město Brušperk, náklad 1650 ks. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 12366.

Zpravodaj najdete také na internetových stránkách www.brusperk-mesto.cz.

Kontakt: MěÚ Brušperk 558 666 232, IC 558 666 271, e-mail: info@brusperk-mesto.cz. Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat elektronicky nebo doručit do informačního centra. Příspěvky dodány po termínu a nepodepsané nezveřejňujeme. Nevyžádané příspěvky redakce nevrací.

Tisk: CZECH PRINT CENTER, a. s.



Podvečerní procházka kolem přehrady, foto Jiří Nesit. Foto titulní strana Alena Stodolová